
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک  نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک 1818، ساختمان آفتاب، واحد ، ساختمان آفتاب، واحد 11
:      د                                                                                                      ورنگار: 0218810534102188105341    آگهی ها:     آگهی ها: 0218810465702188104657  تلفن:  تلفن: 0218810500702188105007     د                                                                                                      ورنگار

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال هفتم

سه شنبه
  1403  .04 .12

25   ذی الحجه    1445/    2    جولای     2024
 اذان ظهر  08:  12     اذان مغرب 45: 19

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا(  03:06   طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(52: 04

 شماره 
1865 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه

طرح جدید تیم جلیلی 
تیم سعید جلیلی که در ۲۰ سال گذشته مشغول 
کنون وارد فاز  کشور بوده، ا شبکه سازی در سراسر 
تازه ای برای جلوگیری از رای مردم به پزشکیان شده 
است. این جریان اخیرا با ارسال پیامک گسترده برای 
روحانیون و طلبه ها از آن ها برای اعزام به روستاها، 
مساجد و مناطق مختلف کشور دعوت کرده است. 
کی از آن است که تیم جلیلی به شدت روی  گزارش ها حا
اعزام مبلغ جهت تغییر نظر مثبت مردم روستاها نسبت 
به پزشکیان حساب باز کرده است. در همین راستا، 
گروه هایی در پیام رسان اینا تحت عنوان »قرارگاه مردمی 
امتداد شهید« وظیفه هماهنگی و اعزام مبلغین را عهده 
دارند. این طرح با عنوان »خیزش مبلغین گفتمان 
انقلاب اسلامی« هدف خود را تبیین گفتمان انقلاب در 

انتخابات ریاست جمهوری توصیف کرده است. 

کنایه تند به جلیلی و حامیانش 
مجید انصاری، عضو تشخیص مصلحت نظام 
اظهاراتی را علیه جلیلی در ستاد پزشکیان مطرح 
کرد. مجید انصاری گفت: آقای پزشکیان گفت من از 
مدار اخلاق خارج نمی شوم.  وی ادامه داد: کسانی 
که نمی خواهند تا آخر بمانند، هزاران میلیارد تومان 
صرف آنها شده، آیا این کارشان صادقانه است؟ آقای 
جلیلی شما که می دانستید دو نفر پوششی هستند، 
چطور از وقت آنها استفاده کردید؟ شما در مناظره ۱۲۰ 

دقیقه وقت داشتید، آقای پزشکیان ۳۰ دقیقه. 

تنبیه ملایم! 
مریم اشرفی گودرزی نماینده سعید جلیلی خیال 
گر حجاب تان  زنان و دختران ایرانی را راحت کرد: ا
را رعایت نکنید، داغ و درفش نداریم و شلاق هم 
نمی زنیم؛ فقط یک سری تنبیهات ملایم برایتان 
داریم مثل دعوت به یک جایی برای گرفتن تعهد، 

جریمه مالی و زندان!

 از تیم سعید جلیلی می ترسم!
زید آبادی در کانال تلگرامی اش نوشت: من سال 
احمدی نژاد  محمود  از  چون  ندادم،  رأی   ۱۳۸۴
نمی ترسیدم. سال ۱۴۰۰ رأی ندادم، چون از مرحوم 
سید ابراهیم رئیسی نمی ترسیدم. دور اول انتخابات 
قالیباف  محمدباقر  از  چون  ندادم،  رأی   ۱۴۰۳
نمی ترسیدم. واقعیت اما این است که الان از تیم 

سعید جلیلی می ترسم!

 

دریچه

علیرضا قربانی در نخستین شب برگزاری کنسرت خود 
در تخت جمشید باتوجه به نگرانی هایی که برای آسیب 
رسیدن به این بنای تاریخی وجود داشت، گفت که تیم این 
کنسرت از کارشناسان میراث خبره ای مشورت گرفته و تمام 
تلاش خود برای جلوگیری از آسیب رسیدن به بنا را کرده اند.  
گذشته )۱۰ تیرماه( در نخستین  علیرضا قربانی شامگاه 
کنسرت خود در تخت جمشید در پاسخ به نگرانی های 
موجود درباره امکان آسیب وارد شدن به این بنای تاریخی 
گفت: با همه سختی ها و دشواری ها میزبان شما در این 
مکان تاریخی هستیم. تخت جمشید پیچیدگی های خاصی 
برای برگزاری کنسرت دارد ولی به همت جمع بسیاری 
از بزرگان و کسانی که قلب و دلشان برای فرهنگ و هنر 
این سرزمین می تپد، توانستیم امشب برای اولین اجرا در 
بین شما باشیم.  او ادامه داد: ممنون از شما و همه مردم 
سرزمینمان برای حمایتی که از این برنامه دارند و ما را مورد 
لطف قرار می دهند. حضور شما را به گهواره  تمدن بشریت 

و این جای بسیار ارزشمند خوش آمد می گویم. بسیار 
خوشحالیم که اینجا در خدمت شما هستیم و می توانیم 
برنامه موسیقی اجرا کنیم. یادمان باشد اینجا جایی است 
که دومین اثر ثبت شده تاریخی، بسیار کهن و ارزشمند در 
یونسکو است و به عنوان یکی از ارزشمندترین ابنیه تاریخی 
در دنیا به حساب می آید. به دور از تعارف و اغراق وظیفه و 
دغدغه تک تک ما فرزندان این سرزمین هست که لحظه 
به لحظه به فکر حفاظت و پاسداری از اینجا و حفظ ایمنی 
آن باشیم.  این خواننده موسیقی ایرانی همچنین اذعان 
کرد: از روز اولی که تصمیم گرفتیم این برنامه را اجرا کنیم با 
بسیاری از کارشناسان که جزو خبره ترین کارشناسان میراث 
فرهنگی و کسانی که مستقل فعالیت می کنند، سعی کردیم 
هماهنگی های لازم را به عمل بیاوریم که حتی اندازه سر 
کان ما به ما رسیده  سوزنی اثر منفی روی بنایی که از نیا
است، نگذاریم. موظف هستیم و محکوم به این هستیم که 
با پوست و گوشت و استخوان خودمان این اثر را حفظ کنیم. 

سعی کردیم هیچ مشکلی برایش ایجاد نکنیم و همین طور 
که می بینید تمام تلاشمان بر این بوده نزدیکی با خود سایت 
و بنا نداشته باشیم و تمام سیستم صوتی ما پشت به این 
ابنیه تاریخی هستند. از تمام کسانی که دغدغه حفظ این بنا 
را دارند و با ما تماس گرفتند و ابراز لطف کردند سپاسگزاریم 
و تیم تلاش کرد که دغدغه آنها را پاسخگو باشد.  قربانی 
گر این حرکت ادامه دار  همچنین گفت: به نظر می رسد، ا
باشد با نوع رفتار، کردار و عملکرد ما این احساس به وجود 
بیاید که دل و قلبمان برای اینجا می تپد و دلمان می خواهد 
اینجایی که جزو مفاخر ما و میراثی است که می توانیم به 
رخ جهانیان به عنوان فرهنگ و تمدن هفت هزار ساله 
خود بکشیم، تا بتوانیم بعدها در نقاط مختلف کشور از 
مکان های تاریخی مختلف دیگر با نظر کارشناسان و حفط 
گرچه که تمام  مسائل ایمنی چنین برنامه هایی را برپا کنیم؛ ا
توجه ما بر این باشد که بیش از پیش به این مکان ها توجه 

و از آن نگهداری کنیم . 

کنش علیرضا قربانی به حواشی کنسرت تخت جمشید وا

عکسنامه  عکاس: عرفان سامان فر  آهوی گواتردار ایرانی

زمان ثبت نام عمره اعلام می شود 
معاون سازمان حج و زیارت از پیگیری و هماهنگی 
با عربستان برای برقراری عمره پس از حج خبر داد 
و گفت به محض مشخص شدن جزئیات و توافق با 
عربستان، زمان ثبت نام عمره اعلام خواهد شد.  غلام 
رضا رضایی در گفت وگو با ایسنا درباره برنامه ایران برای 
عمره که پیش تر گفته بود پس از حج آن را ادامه خواهد 
داد، اظهار کرد: در حال پیگیری هستیم. ضرورت دارد 
کار با عربستان مهیا شود، از طرفی، تیم های  مقدمات 
سعودی  شرکت های  با  هماهنگی  درحال  اجرایی 
کرد: جدولی برای اعزام های عمره  هستند.  او اضافه 
تنظیم شده است، که به محض انجام هماهنگی لازم 
با طرف سعودی و شرکت هواپیمایی ایران، پس از ماه 
محرم، زمان عمره اعلام و ثبت نام آن شروع می شود.  
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت درباره اینکه 
آیا جزئیات بیشتری از عمره و همچنین تعداد زائران 
اعزامی مشخص شده است، گفت: تعداد هنوز قطعی 
نشده است، ولی ما علاقه داریم تعداد بیشتری از 
متقاضایان را برای عمره اعزام کنیم.  او در پاسخ به 
برخی اظهارات مبنی بر اعزام روزانه ۵۰ هزار نفر در 
کید کرد: تعیین تعداد عمره گزاران  هشت ماه به عمره، تا
به موافقت عربستان و انتقال حواله های بانکی و تامین 
گر با پروازهای مد  اعتبار مورد نیاز بستگی دارد، که ا
نظر ایران موافقت شود، سعی می شود تعداد بیشتری 
از زائران اعزام شوند.  رضایی درباره تعداد روزهای سفر 
عمره گفت: درباره تعداد روزهای عمره، برنامه هایی 
در دستور کار است. ما روی این موضوع که عمره، ۱۰ 
یا ۱۲ روزه باشد، باید هماهنگی های لازم را انجام دهیم 
و به محض نهایی شدن، اطلاع رسانی خواهیم کرد.  
ایران که عمره را از سال ۱۳۹۴ به بعد تعلیق کرده بود، 
با ازسرگیری روابط دیپلماتیک با عربستان و در تواقفی، 
قصد کرد عمره را در دی ماه سال ۱۴۰۲ ازسر بگیرد، اما 
به دلیل مشکلات فنی که در بخش پرواز پیش آمد و 
که عربستان برای پروازهای ایران صادر  مجوزهایی 
نکرد، اعزام ایرانی ها به عمره تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به 
تعویق افتاد و به این ترتیب ایران پس از ۹ سال وقفه، 
از سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ اعزام کاروان های عمره را از 
سرگرفت که تا بامداد ۲۴ اردیبهشت ماه ادامه داشت. 
در این بازه حدودا ۲۰ روزه، نزدیک به پنج هزار نفر از 
ایران برای شرکت در عمره، به عربستان اعزام شدند. 
طول مدت سفر این زائران ۱۰ روزه بود که پنج روز در 
مدینه و پنج روز در مکه اقامت داشتند.  سازمان حج 
و زیارت شمار درنوبت ماندگان عمره را حدود شش 
میلیون نفر اعلام کرده است، که برای سال ۱۴۰۲ حدود 
۷۰ هزار نفر ثبت نام کرده بودند که با تاخیر در صدور 
مجوز پروازهای عمره، پول این افراد بازگردانده شد و 
کم تر از پنج هزار نفرشان موفق به انجام این سفر شدند. 

خبر

که  مدیرکل نظارت بر نمایش فیلمسازمان سینمایی گفت 
بیش از ۵۰ فیلم توقیفی یا بلاتکلیف و بیش از چهل و پنج فیلم 
زیرزمینی و بدون مجوز در ابتدای دولت روی دست مدیران 
سینمایی بوده است.  روح ا... سهرابی مدیرکل نظارت برنمایش 
فیلمسازمان سینمایی با اشاره به شرایط سینما در آغاز دولت 
سیزدهم گفت: نه تنها در بخش اقتصاد و تعداد مخاطب سینما 
بلکه در خصوص نحوه حل و فصل مسائل مربوط به فیلم ها و 
گران هم مسئولان سینمایی دولت سیزدهم با انبوهی از  سینما
موانع و مشکلات مواجه بوده اند که لازم بود حتی از ظرفیت هایی 
خارج از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مراجع ذیربط جهت حل 

و فصل موضوعات استفاده کنند. 
وی ادامه داد: به منظور حل و فصل مشکلات فیلم هایی 
همچون »ملاقات خصوصی« که از نظر موضوعی مرتبط با قوه 
قضائیه بوده است، جلسات متعددی گذاشته ایم و نهایتاً موفق 
به اخذ تاییدیه کارشناسان و مسئولان محترم قوه شدیم و یا 
در خصوص فیلم هایی همچون »مصلحت« با اینکه سال ها نه 
مدیران وقت و نه صاحبان فیلم موفق به حل مشکل فیلم نشده 
بودند، جلسات مختلفی با مراجع قضائی و امنیتی برگزار کردیم تا 
در نهایت موفق به حل مشکل فیلم شدیم.  مدیرکل نظارت بر 
نمایش فیلمسازمان سینمایی با اشاره به فیلم »قاتل و وحشی« 
بیان کرد: در خصوص این فیلم با وجود توقیف چندساله، با 
کراتی داشته ایم و پیگیری هایی نیز صورت  برخی مراجع و علما مذا
گرفت که سرانجام موفق به اخذ تاییدیه شدیم. این درحالی است 
که بدون این پیگیری ها این فیلم ها و انبوهی از فیلم های دیگر 
کان گرفتار بلاتکلیفی و توقیف بوده اند. یا حل مشکل »مست  کما
عشق« واقعاً کار سخت، زمان بر و طاقت فرسایی بوده است که به 

لطف خدا سرانجام به نتیجه رسید. 
   مشکل کدام فیلم ها حل شد؟

وی اضافه کرد: فیلم »آخرین تولد« نیز که به دلیل ملاحظات 
سیاسی و استقرار دولت جدید در افغانستان غیرقابل حل به 
گر  نظر می رسید که با پیگیری ها و تدابیر خاص به نتیجه رسید. ا
بخواهم یک به یک درباره آثار مسأله دار صحبت کنم از حوصله این 
گفت وگو خارج است همان گونه که بنده قبلاً هم در مصاحبه ای 
اعلام کردم در ابتدای دولت سیزدهم با بیش از ۵۰ فیلم توقیفی یا 
بلاتکلیف مواجه بوده ایم که به رغم زحماتی که مدیران سینمایی 
دولت تدبیر و امید کشیده بودند اما موفق به حل و فصل مشکلات 
و رفع موانع نشدند. چرا که سینما در ذات خود حاشیه ها و مسائلی 
دارد که بالقوه می تواند همه ارکان نظام را نسبت به خود حساس 
کند. لذا نحوه ورود به حل و فصل مشکلات فیلم ها و چگونگی 
کمیت بسیار پیچیده و  ایجاد تعامل و مراوده بین صاحب اثر و حا
گر درست مدیریت نشود می تواند به توقیف رسمی  خاص است و ا
یا غیررسمی و بلاتکلیف ماندن فیلم منجر شود به گفته سهرابی 
آثار زیادی دچار این مشکلات بوده اند و به لطف خدا و با درایت 
کران آنها برطرف شد که از  لازم موانع صدور پروانه نمایش و یا ا
بین آنها می توان این ۵۵ فیلم را نام برد؛ مصلحت، قاتل و وحشی، 

مجبوریم، روشن، تصور، سه کام حبس، آخرین تولد، گیجگاه، خط 
استوا، سینما شهر قصه، ستاره بازی، مست عشق، ورود و خروج 
ممنوع، زن مرد بچه، بی رویا، ابلق، نبودن، زد و بند، آزردگان، 
رگ های آبی، خانه شیشه ای، ستون ۱۴، شین، کوچه ژاپنی ها، 
، آهنگ دونفره،  ، پدر و دختر خط نجات، احمد به تنهایی، لیپار
، عامه  سگ بند، ملخ، لابی، عروس خیابان فرشته، زنبور کارگر
، سه جلد، یقه سفیدها، پدران، بانک زده ها، زنانی  پسند، ناطور
که با گرگ ها دویده اند، آه سرد، قهرمان من، لختگی، سم پاشی، 
ک پشت و حلزون، لاله، کبود، نبودنت، هاوایی، روز  نقره داغ، لا
، تافردا،  ششم، جوجه تیغی، لب خط، باد در کشتزارهای نیشکر
ریش قرمز و غیره. البته این موارد غیر از حدود پانزده فیلم توقیفی 
ادوار مختلف است که نتیجه بی دقتی و بی تدبیری در صدور پروانه 
ساخت بوده که خواسته یا ناخواسته موجب گرفتاری و ضرر و زیان 

سرمایه گذاران و صاحبان فیلم ها شده است. 
سهرابی در خصوص فیلم های زیرزمینی و بدون مجوز نیز 
که برخی  کرد: سینمای زیرزمینی پدیده تازه ای نیست  عنوان 
دوستان با افتخار به این دوره نسبت می دهند و به یک نامزد 
خاص ریاست جمهوری آدرس غلط می دهند به گونه ای که 
گویا این پدیده حاصل مدیریت سینما در دولت سیزدهم است. 
گران می دانند افرادی در سینما داریم که بیش  درحالی که سینما
از ۲۰ سال است چون کارگردانی بلد نیستند با هدف قبلی و بدون 
مجوز و به صورت زیرزمینی فیلم می سازند و از این طریق در 
جشنواره ها کاسبی می کنند. همچنین برخی فیلمسازان به دلایل 
مختلفی چون سازوکار خاص صدور پروانه ساخت یا مسائل 
، فیلم می سازند چنانکه وقتی رئیس سازمان  دیگر بدون مجوز
سینمایی در ابتدای دولت سیزدهم برای حل مشکل فیلم های 
بدون پروانه ساخت فراخوان داد بیش از چهل و پنج فیلم بدون 
مجوز برای دریافت پروانه نمایش مراجعه کردند و مورد مساعدت 
قرار گرفتند و پروانه نمایش بسیاری از آنها صادر شد که از میان 
آثاری که موفق به اخذ پروانه نمایش شدند، می توان به این سی 
و پنج مورد اشاره کرد که عبارتند از زندگی چند؟، نویسنده مرده 
است، به عبارتی، شکارگاه، بچه های کلاس هشتم، خواب ناهید، 
گچی، برهوت، بند بی پی ام، خمیازه بزرگ،  آخرین عاشقانه، پا
کستری، دختران دریا، کوچه  پایان بازی، گوهر سیراف، راز خا
 ، ، لوتریا، کانی و پری، هارمونیکا، سکوت سیاه، سن سوز باغ انار
، درون ماهی، بازگشته، بی سرزمین، یازده یازده، درد  گرم ترین روز
مشترک، سگ دست، دمشق فلش دزفول، زندگی شیرین، ۷۶۰۰،  
، ایلیا جست وجوی قهرمان، ملکه آلیشون، ساعت  های پاور

جادویی و …. 
مدیرکل نظارت بر نمایش فیلمسازمان سینمایی همچنین در 
گران  زمینه رونق اقتصاد سینما و احیای امید و انگیزه برای سینما
به ویژه تضمین سرمایه گذاری در سینما گفت: آمار و ارقام گویای 
همه چیز است و افزایش بیش از ۶۰۰ درصدی فروش سینما و 
افزایش حدود ۳۰۰ درصدی مخاطب طی سه سال چیزی نیست 

که کسی بتواند انکار کند.

روح ا... سهرابی:  مشکل ۵۰ فیلم توقیفی را حل کردیم گزارش

***
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